
 

 1 

COMUNE DI PIZZOFERRATO 
(Provincia di Chieti) 

"Medaglia di bronzo al Valor Militare" 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P.I.= 0028 126 0695              e-Mail:comunedipizzofer_anag@virgilio.it           Tel. 0872/946114 -  fax  0872/946819 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N° 1  DEL   23.06.2018 

 
 

Oggetto:  Esame condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità Sindaco e Consiglieri 
proclamati. Convalida eletti. 

              

L’anno duemiladiciotto addì ventitre del mese di giugno alle ore 17.45 presso la 
Sala Consiliare, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati in seduta ordinaria ed in prima convocazione i componenti il Consiglio 
Comunale.  
All'appello risultano: 

 

1. FAGNILLI Palmerino Presente 

2. DI SCIULLO Adolfo Emiliano Presente 

3. DI PASQUALE Francesco Presente 

4. CALABRESE Teresa Presente 

5. PASQUARELLI Diego Presente 

6. DI CESARE Daniele Domenico Presente 

7. DI SCIULLO Simone Presente 

8. DI MATTEO Jacopo Presente 

9. TARANTINI Carmine Assente 

10. PASQUARELLI Aladino Assente 

11. CECCHINI Saverio Assente 

 
        Totale presenti  8 
        Totale assenti  3  
 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Nicola DI FRANCESCO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FAGNILLI Palmerino nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 



 

 2 

                                               IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Dato atto che in data 10 giugno 2018 è stato rinnovato il Sindaco e il Consiglio Comunale di 
questo Comune; 
Preso atto che a seguito dei risultati della consultazione è stato proclamato Sindaco del Comune 
di Pizzoferrato il Dott.  FAGNILLI Palmerino, giusto paragrafo 3 pagina 8 " Proclamazione alla 
carica di Sindaco" del verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni; 
Preso atto dei Consiglieri proclamati eletti, giusto paragrafo 11 pagina 39 del Verbale delle 
operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, nelle persone di: 

 

COGNOME E NOME CIFRA ELETTORALE 

DI SCIULLO Adolfo Emiliano 660 

DI PASQUALE Francesco 622 

CALABRESE Teresa 594 

PASQUARELLI Diego 581 

DI CESARE Daniele Domenico 564 

DI SCIULLO Simone 559 

DI MATTEO Jacopo 545 

TARANTINI Carmine 150 

PASQUARELLI Aladino 177 

CECCHINI Saverio 168 

 
Dato atto che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto in data 14.06.2018      
affisso all’Albo Pretorio on – line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/60; 
Che ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche agli atti;   
Ritenuto dover procedere ai sensi dell'art. 41 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 all'esame della 
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III; 
Preso atto che nei confronti dei proclamati eletti sia alla carica di Sindaco che a quella dei 
Consiglieri comunali non è pervenuto nessun ricorso; 
Esaminata la condizione di ciascun eletto in ordine alle condizioni di incandidabilità, ineleggibilità 
ed incompatibilità ai sensi degli artt. 60 e 63 del D. Lgs 267/2000; 
Con voti favorevoli 8 (otto)  contrari nessuno espressi in modo palese da n.8 consiglieri presenti e 
votanti; 

DELIBERA 

Di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, l’ elezione diretta del  Sindaco 
del Comune di Pizzoferrato Dott. FAGNILLI Palmerino e dei seguenti Consiglieri comunali che 
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità: 

 
COGNOME E NOME RISULTATO 

ELETTORALE 
VOTI 

FAVOREVOLI 
VOTI 

CONTRARI 
VOTI 

NULLI 

DI SCIULLO Adolfo Emiliano 660    

DI PASQUALE Francesco 622    

CALABRESE Teresa 594    

PASQUARELLI Diego 581    

DI CESARE Daniele Domenico 564    

DI SCIULLO Simone 559    

DI MATTEO Jacopo 545    

TARANTINI Carmine 150    

PASQUARELLI Aladino 177    

CECCHINI Saverio 168    

  



 

 3 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con voti favorevoli 8 (otto)  
contrari  nessuno previa separata votazione, stante l’urgenza a provvedere. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

 F.to Dr. Nicola DI FRANCESCO 
__________________________ 

 F.to Dott. Palmerino FAGNILLI 
 

_________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124–1° comma -del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267) 

 

Reg. Pubbl. nr. 252 /2018 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art.32,comma 1, della legge 18.06.2009,n.69 ) in data odierna e vi rimarrà per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal 27/06/2018 al 12/07/2018 

 

Pizzoferrato, 27/06/2018 

 

                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                     F.to Sig. TARANTINI Claudio Nino 
 

 

 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_____________, per essere stata 
pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci giorni consecutivi, a norma dell’art. 134-
3° comma – del D. Lgs. 18/08/2000 n°267. 
  
Che la presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva il giorno 23/06/2018 a norma 
dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18/08/2000 n°267. 

 
Pizzoferrato, lì 23/06/2018 

                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                               F.to Dott. DI FRANCECO Nicola  
 

 

 

 

 

 

 

 

 


